

LV-Kostenschätzung

Gewerkeschätzung

Projekt

xx

Salzlagerrhalle

Bauvorhaben

Bauherr

Bauleitung

Auswertung nach

Gewerkeschätzung

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

Gesamt, Netto: 181.698,00 EUR

enthaltene MwSt.: 34.522,62 EUR

Gesamt, Brutto: 216.220,62 EUR

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

Seiten: 3

LV-Kostenaufstellung

Planverfasser

**Amt für Architektur und
Gebäudemanagement**

LV-Kostenschätzung

Salzlagerrhalle (xx)

Gewerkeschätzung

- **Gesamt, Netto:** 181.698,00 EUR
- MwSt. (19,0 %): 34.522,62 EUR
- **Gesamt, Brutto:** 216.220,62 EUR

- ** = Bedarfs- bzw. Eventualposition

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01	Baustelleneinrichtung			2.500,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			2.975,00
01.1	Baustelleneinrichtung	1 Psch	2.500,00	2.500,00
02	Abbrucharbeiten			-
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			-
02.1		-	-	-
03	Erdarbeiten			6.830,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			8.127,70
**03.1	Aufnehmen und lagern von Pflasterbelägen	250 m ²	6,00	-
03.2	Aushub der Baugrube	310 m ³	18,00	5.580,00
**03.3	Streifenfundamente ausheben	35 m ³	27,00	-
03.4	Rohrgräben ausheben	10 m ³	25,00	250,00
03.5	Planum herstellen	250 m ²	1,00	250,00
03.6	Wiedereinbau von Aushubmaterial	75 m ³	10,00	750,00
04	Abwasser- Kanalarbeiten			3.500,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			4.165,00
04.1	Kontrollschacht für Regenleitung	1 Stk	1.500,00	1.500,00
04.2	Rohrleitungen verlegen (Regenwasser)	100 m	15,00	1.500,00
04.3	Dichtheitsprüfung	1 Psch	500,00	500,00
05	Betonarbeiten			16.715,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			19.890,85
05.1	Sauberkeitsschicht (5cm)	115 m ²	8,00	920,00
05.2	Streifenfundamente	35 m ³	125,00	4.375,00
05.3	Schalung für die Streifenfundamente	40 m ²	25,00	1.000,00
05.4	Aufkantung Stahlbeton	32 m ³	125,00	4.000,00
05.5	Schalung für die Aufkantung	64 m ²	30,00	1.920,00
05.6	Baustahl, Bewehrung	3.000 kg	1,50	4.500,00
06	Streuguthalle vom Anbieter			107.623,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			128.071,37
06.1	Streuguthalle	1 Stk	107.623,00	107.623,00
07	Flaschnerarbeiten			3.045,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			3.623,55
07.1	Einhängeblech	40 m	25,00	1.000,00
07.2	Regenrinne	40 m	30,00	1.200,00
07.3	Rinnenstützen	4 Stk	30,00	120,00
07.4	Fallrohr	29 m	25,00	725,00
08	Landschaftsbauarbeiten Wege, Plätze			7.485,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			8.907,15
08.1	Tragschicht 30cm	75 m ³	35,00	2.625,00
08.2	Binderschicht 15cm	36 m ³	35,00	1.260,00
08.3	Asphaltbelag	240 m ²	15,00	3.600,00
09	Elektroinstallation			5.000,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			5.950,00
09.1	Elektroinstallation	1 Psch	2.500,00	2.500,00
09.2	Beleuchtung	1 Psch	2.500,00	2.500,00
10	Altlastenbeseitigung / Unvorhergesehenes			10.000,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			11.900,00
10.1	Altlastenbeseitigung / Unvorhergesehenes	1 Psch	10.000,00	10.000,00

LV-Kostenschätzung

Salzlagerrhalle (xx)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
11	Baunebenkosten			19.000,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			22.610,00
11.1	Architekt	1 Psch	12.500,00	12.500,00
11.2	Vermessung	1 Psch	1.500,00	1.500,00
11.3	Bodengutachten	1 Psch	4.500,00	4.500,00
11.4	Gebühren	1 Psch	500,00	500,00
Gesamtsumme: Salzlagerrhalle				
			Gesamtsumme, Netto	181.698,00 EUR
			MwSt. (19,0 %)	34.522,62 EUR
			<u>Gesamtsumme, Brutto</u>	<u>216.220,62 EUR</u>